







[image: ]


Neoficiální stránky o tématu Masarykovy debaty


	[
	Home
	Jak probíhají debaty
	Archiv debat
	Řečníci
	Organizátoři
	]











co jsou Masarykovy debaty



Masarykovy debaty jsou moderované diskuse na aktuální a mnohdy kontroverzní společenská témata. Organizátory Masarykových debat
jsou studenti brněnské Masarykovy univerzity a jejich záměrem je nejen přiblížit důležité společenské
otázky široké veřejnosti, ale zejména kultivovat způsob společenské diskuze.



[  CO JSOU MASARYKOVY DEBATY » ]


[image: prvni obazek]

Jak debaty probíhají



Debaty probíhají podle předem stanoveného harmonogramu - pro každou debatu je vybráno jedno společenské
téma a je řečeno úvodní stanovisko. Debatu zahajují proslovy řečníků,
kteří představí divákům své souhlasné nebo nesouhlasné postoje k danému tématu a uvedou své argumenty.
Diváci nakonec o daném tématu hlasují. Vítězem debaty je ten řečník, který dokázal své argumenty obhájit u více diváků.



[  JAK PROBÍHAJÍ DEBATY » ]





Diskuse na kontroverzní témata



Má se do parlamentu ČR volit většinovým volebním systémem?
Má být vysokoškolské studium zpoplatněno?
Mají být zcela legalizovány domácí porody? 
Mají být 
nebankovní půjčky přísně regulovány zákonem?
Je potřeba plošně zakázat
podomní prodej?
Hledání odpovědí na důležité společenské, kulturní a politické otázky vede mnohdy ke kontroverzím a protichůdným odpovědím.




V Archivu debat naleznete přehled témat, která byla v rámci Masarykových debat diskutována.





[image: quote]
Ohrožuje imigrace do EU volný pohyb?


Termín: 11. prosinec 2014, 19:00

Místo:   Centrum pro ekonomický výzkum a doktorské studium, Praha


Dikutující: Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Radko Hokovský, Pavel Čižinský








[image: quote]
Ve městě by mělo být co nejméně zelených ploch.


Termín: 12. květen 2014, 18:00

Místo:   nádvoří Trojky, Dům pánů z Kunštátu


Souhlasná strana: Petr Hurník, Filip Slezák

Nesouhlasná strana: Michal Krištof, Antonín Buček








[image: quote]
Pro rozvoj ostravského regionu je těžký průmysl zcela nezbytný


Termín: 26. srpen 2013, 18:00

Místo:   Divadlo loutek Ostrava


Souhlasná strana: Jan Světlík, Jan Rafaj

Nesouhlasná strana: Markéta Ubíková, Jiří Adamovský








[image: quote]
Islám je hrozbou pro Českou republiku


Termín: 6. březen 2012 18:00

Místo:   Aula FIM UHK, Hradec Králové


Souhlasná strana: Jana Bobošíková, Michal Semín

Nesouhlasná strana: Ondřej Liška, Šádí Shanaáh








[image: quote]
Vysokoškolské studium by mělo být zpoplatněno


Termín: 21. únor 2012 16:00 

Místo:   Sál B Bakaly, Brno


Souhlasná strana: Anna Putnová, Daniel Münich

Nesouhlasná strana: Tereza Stöckelová, Marcel Chládek






[  ARCHIV DEBAT » ]





Řečníci


Na Masarykových debatách vystoupili například:



[image: speak bubble]
Martin Bursík, Bývalý předseda Strany zelených


V roce 1998 zastával Martin Bursík ministerský post pro životní prostředí a červnu 2006 byl zvolen do Poslanecké sněmovny PČR.
V letech 2007 – 2009 vykonával funkci místopředsedy vlády a ministra životního prostředí. V roce 2009 odstoupil z vedení Strany zelených.








[image: speak bubble]
Tomáš Julínek, Bývalý ministr zdravotnictví


Tomáš Julínek vystudoval Lékařskou fakultu na Masarykově univerzitě v Brně. V roce 1996 vstoupil do ODS a v roce 1998 a 2004 vyhrál senátní volby.
V roce 2006 – 2009 se stal ministrem zdravotnictví a poté poradcem premiéra Petra Nečase. V současnosti je členem Výboru pro zdravotnictví a
sociální politiku a členem delegace do Meziparlamentní unie.








[image: speak bubble]
Jan Světlík, Podnikatel


Jan Světlík vystudoval Vysokou školu báňskou a v roce 1999 odkoupil dceřinou společnost Lahvárna. V roce 2003 se stal
generálním ředitelem společnosti Vítkovice, a.s. a vlastní polovinu strojírenské skupiny Vítkovice Holding, kde působí ve statutárních orgánech.








[image: speak bubble]
Miloš Zeman, Politik


Od roku 1992 do 2007 byl Miloš Zeman členem ČSSD a v letech 1993 – 2001 stál v jejím čele. V roce 1998 – 2002 působil ve
funkci předsedy vlády. Následujícího roku neúspěšně kandidoval na prezidenta republiky a na politickou scénu se vrátil až po
několika letech se stranou SPOZ. Dne 8. března 2013 se stal prezidentem ČR.








[image: speak bubble]
Jaromír Štětina, Senátor


Jaromír Štětina vystudoval Přírodovědeckou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Během třiceti let uspořádal přírodovědné a
sportovní výpravy na Sibiř a do asijských zemí. V dalších letech se specializoval na válečné reportáže. Od roku 2004 je senátorem
PČR nejprve za Stranu zelených a poté za hnutí Starostů a nezávislých (dnešní TOP 09).






[PŘEHLED ŘEČNÍKŮ »]




další informace



Další informace k tématu "Masaykovy debaty" můžete najít na oficiálních stránkách
na Facebooku.











	Co jsou Masarykovy debaty
	Co jsou to oxfordské debaty
	Kdo podporuje masarykovy debaty
	O masarykově univerzitě
	Aktuality
	O webu MasarykovyDebaty.cz















Další témata:





Vedle kontroverzních témat diskutovaných v rámci Masarykových debat ve společnosti rezonují
i další neméně kontroverzní náměty na diskusi.



Některým z nich se věnují články v
této sekci.


















[image: ]


Neoficiální stránky




Toto jsou neoficiální stránky o tématu Masarykovy debaty.

Oficiální stránky neziskové organizace Masarykovy debaty najdete na 
Facebooku.



© 2024 MasarykovyDebaty.cz 

Kontakt na provozovatele stránek.







[image: TOPlist]

